
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 39 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: GESTIONE ASSOCIATA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
(OIV) TRA L'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE ED I COMUNI DI 
MARZABOTTO, VERGATO, CAMUGNANO, CASTIGLIONE DEI PEPOLI, SAN BENEDETTO 
VAL DI SAMBRO, MONZUNO E LIZZANO IN BELVEDERE - TRIENNIO 2018/2020 - PRESA 
D'ATTO DELLA NOMINA OIV DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE.

All'appello risultano:

Addì VENTITRE MARZO DUEMILADICIOTTO, alle ore 20:30, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Assente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Pasquini Paola, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  39 DEL 

23/03/2018 

 

OGGETTO: 

GESTIONE ASSOCIATA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) TRA 

L'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE ED I COMUNI DI MARZABOTTO, 

VERGATO, CAMUGNANO, CASTIGLIONE DEI PEPOLI, SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO, 

MONZUNO E LIZZANO IN BELVEDERE - TRIENNIO 2018/2020 - PRESA D'ATTO DELLA NOMINA 

OIV DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il D. Lgs. n. 150/2009, recante:”Ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”,  come modificato dal d.lgs. n. 74/2017, ed in 

particolare gli artt. 14 e 14-bis, che descrivono il ruolo e le funzioni dell'OIV nella gestione del ciclo della 

performance; 

 

Atteso che, in un'ottica di progressiva implementazione delle funzioni/servizi comunali nell'ambito 

dell'Unione dei Comuni dell'Appennino Bolognese, è emersa la necessità di affrontare le tematiche 

dell’anticorruzione e della trasparenza in modo unitario ed omogeneo, predisponendo misure che interessino in 

modo trasversale sia i singoli Comuni sia l'Ente di area vasta; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 27/02/2014, con la quale veniva approvato il 

progetto organizzativo-funzionale per la gestione associata del personale tra l'Unione dei Comuni 

dell'Appennino bolognese e i Comuni aderenti; 

 

Ricordato che il progetto organizzativo di cui sopra prevede, tra i vari moduli tematici, attività consulenziale 

e di affiancamento nelle materie del Piano Perfomance, e sviluppo/applicazione dei sistemi di valutazione del 

personale; 

 

Atteso che il Comune di Castiglione dei Pepoli ha ritenuto, in tal senso, opportuno gestire in forma 

associata con l'Unione le funzioni dell'OIV, insieme ad altri sei comuni dell'Unione (Marzabotto, Vergato, 

Camugnano, San Benedetto Val di Sambro, Monzuno e Lizzano in Belvedere); 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  39 DEL 

23/03/2018 

 

Vista la nota ns. Prot. n. 986 del 26.01.2018, con la quale il Direttore dell'Unione ha comunicato che, a 

seguito di procedura selettiva pubblica, con decreto presidenziale n. 1/2018 è stato nominato Organismo 

Indipendente di Valutazione il dr. Walter Laghi, che vanta comprovata pluriennale esperienza nel settore; 

 

Preso Atto che: 

• l’OIV rimarrà in carica per tre anni, decorrenti dalla data della nomina; 

• il compenso annuo lordo sarà pari ad € 9.500,00 (novemilacinquecento) e che pertanto la quota annua  a 

carico del comune di Castiglione dei Pepoli sarà pari ad € 1.500,00; 

 

Ritenuto, pertanto, di prendere atto, per il triennio 2018/2020, della nomina quale OIV del Comune di 

Castiglione dei Pepoli nella persona del dr. Walter Laghi; 

 

Visto l’art. 48 del d.lgs. n. 267/2000, ed accertata la competenza a deliberare in merito; 

 

Dato Atto che è stato acquisito il necessario parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli 

artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi ed accertati nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A  

 

per quanto indicato in premessa, e che qui si intende confermato: 

 

1) Di Prendere Atto della nomina, da parte dell'Unione dei Comuni dell'Appennino bolognese, 

dell'Organismo Indipendente di Valutazione, gestito in forma associata per l'Unione ed i Comuni di 

Marzabotto, Vergato, Camugnano, Castiglione dei Pepoli, Monzuno, San Benedetto Val di Sambro, e 

Lizzano in Belvedere, nella persona del dr. Walter Laghi, per il triennio 2018/2020, giusto decreto 

presidenziale n. 1 del 09.01.2018; 

 

2) Di Prendere Atto che la quota annua lorda a carico del comune di Castiglione dei Pepoli sarà pari ad € 

1.500,00 annui; 

 

3) Di Incaricare il Segretario Comunale degli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  39 DEL 

23/03/2018 

 

4) Di Conferire al presente provvedimento, stante l’urgenza di provvedere in merito, l’immediata 

eseguibilità, ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/03. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 39 /GC del 23/03/2018

avente ad oggetto: GESTIONE ASSOCIATA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (OIV) TRA L'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO 
BOLOGNESE ED I COMUNI DI MARZABOTTO, VERGATO, CAMUGNANO, 
CASTIGLIONE DEI PEPOLI, SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO, 
MONZUNO E LIZZANO IN BELVEDERE - TRIENNIO 2018/2020 - PRESA 
D'ATTO DELLA NOMINA OIV DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Dott.ssa Pasquini Paola)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Masinara Katia)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 39 del 23/03/2018

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

GESTIONE ASSOCIATA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) TRA 
L'UNIONE DEI COMUNI DELL'APPENNINO BOLOGNESE ED I COMUNI DI MARZABOTTO, 
VERGATO, CAMUGNANO, CASTIGLIONE DEI PEPOLI, SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO, 
MONZUNO E LIZZANO IN BELVEDERE - TRIENNIO 2018/2020 - PRESA D'ATTO DELLA 
NOMINA OIV DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE.

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA PASQUINI PAOLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2018-03-24T10:18:23+0100
	Maurizio Fabbri


		2018-03-24T10:29:52+0100
	Paola Pasquini




